

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

MOÇÃO

Manifesta pesar pelo falecimento do Senhor Klaus Kieckbusch fundador e proprietário da antiga Casa Kieckbusch

O signatário, com base no art. 196 do Regimento Interno deste Poder, e considerando que:

- dia 24 de abril de 2023, faleceu Klaus Kieckbusch, fundador e proprietário da antiga Casa Kieckbusch, tradicional armazém de secos e molhados que funcionou por muitos anos na área central de Blumenau, no Vale do Itajaí;

requer o encaminhamento de **Moção** à família do Senhor Klaus Kieckbusch, fundador e proprietário da tradicional Casa Kieckbusch, nos seguintes termos:

A Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina, acolhendo proposição Deputado Delegado Egidio Ferrari, manifesta pesar pelo falecimento do Senhor Klaus Kieckbusch. Atenciosamente, Deputado Mauro de Nadal Presidente.

Sala das Sessões,

Deputado Delegado Egidio Ferrari



Documento assinado eletronicamente por **Egidio Maciel Ferrari**, em 25/04/2023, às 15:28.